
VISTA

VISTA

VISTA

CAPITANERIA DI PORTO . GUARDIA COSTIERA. REGGIO CALABRIA

ORDINANZA N. 89112

ll Capo del circondario marittimo di Reggio Calabria:

la propria ordinanza n" 85112 in data 27.09.12 riguardante i lavori di
pavimentazione delle aree esterne del plesso degli edifici demaniali
prospicienli il piazzale nord del porto di Reggio Calabria;
la nota n.24295 del 10.10.2012 con la quale l'Ufficio del Proweditorato
lnterregionale Opere Pubbliche Sicilia-Calabria- Ufficio Opere Marittime per la
Calabria di Reggio Calabria ha comunicato le necessità tecniche connesse ai

citati lavori fino al 31.10.2012,
la propria ordinanza n" 02112 in data 09.01.12 riguardante la disciplina della
circolazione e sosta delle persone e dei veicoli nell'ambito portuale di Reggio
Calabria;

CONSIDERATA la necessità di regolamentare le attivita portuali e il traffico veicolare all'interno

VISTI
dell'aera portuale in relazione allo svolgimento dei lavori;
gli artt. 17, 30 e 81 del codice della navigazione e 59 e 524 del relativo
regolamento di esecuzione, parte marittima:

RENDE NOTO

- FINO AL 31 .10.2012 LE AREE ESTERNE DEL PLESSO DEGLI EDIFICI DEMANIALI
PROSPICIENTI IL PIAZZALE NORD DEL PORTO DI REGGIO CALABRIA SONO
INTERESSATE DA LAVORI DI PAVIMENTAZIONE;

- LE AREE INTERESSATE DAI LAVORI SUDDETTI SONO TRANSENNATE/DELIMITATE
CON IDONEE RECINZIONI A CURA DELLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI, CHE
DOVRA' COMUNQUE GARANTIRE L'ENTRATA E L'USCITA DI MEZZI E PERSONE DAL
VARCO LATO NORD DI DETTO PORTO.

ORDINA

Art. 1 - lnterdizione delle aree di cantiere

Fino al 31t1012012 nella zona demaniale marittima indicata nel rende noto , è vietato
l'accesso all'area di cantiere a persone e mezzi estranei ai lavori;

A.rt. 2 - Deroghe

Non sono soggetti ai divieti di cui all'art. 1:

- le pattuglie della Guardia Costiera, delle forze di polizia e le unità militari in genere, in

ragione del loro ufficio;

- le unità mobili impegnate in un pubblico soccorso;

- le unità mobili adibite ad un pubblico servizio che abbiano necessità non prorogabile

di accedere all'area in ragione delle finalità istituzionali perseguite dall'Ente di

appartenenza;



i mezzi in entrata e in uscita dal varco lato nord del porto di Reggio Calabria

destinati/provenienti dalle navi presenti in porto o agli impianti portuali.

Art. 3 - Condotta dei veicoli in prossimità delle aree di cantiere

I veicoli in transito in prossimità delle aree di cantiere dovranno comunque procedere a

velocità non superiore ai 2}kmlh, mantenendosi ad una distanza di almeno metri '10

dall'area transen nata.

Art. 4 - I contravventori alla presente Ordinanza saranno puniti ai sensi degli articoli 1164 e 1174

del Codice della Navigazione sempre che il fatto non costituisca diverso e/o più grave

illecito;

Art. 5 - E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, che

viene pubblicizzata mediante affissione all'albo dell'Ufficio, nonché tramite inclusione alla

pag i na "ord inanze" deI sito www. regg iocal ab ria. a ua rd i acosti era.it/.

Reggio Calabria, 10.10.12

ARITTIMO
(CP) Gaeta TINEZ t.a.


